EDITAL Nº 020 de 23 de Fevereiro de 2026

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR FACELI PARA
AS VAGAS REMANESCENTES DO CURSO DE
PEDAGOGIA, COM INGRESSO NO 1° SEMESTRE DE
2026.

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Geral da Faceli e pelo Decreto nº. 083/2025 de 06 de janeiro, divulga, pelo presente

Edital, o resultado preliminar do Processo Seletivo Vestibular Faceli para as vagas remanescentes do curso de

pedagogia para ingresso no ano de 2026 para o 1º semestre no período matutino.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO RESULTADO PRELIMINAR

O resultado final com a lista dos(as) candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro do número de
vagas, está disposto abaixo, distribuído por curso e opção de cota, quando for o caso, em ordem decrescente
de classificação, em conformidade com as notas do Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM), inseridas
pelo(a) candidato(a) no ato da inscrição.

CURSO DE PEDAGOGIA - Início 1º Semestre de 2026 - Matutino

Class.
Cotas*

Inscrição Nome Cota Média Resultado

1 2026012007 GABRIELLA BEZERRA ALMEIDA AC 681,90 Classificado

2 2026012002 JULLYA AIRES ZAVA AC 622,30 Classificado

3 2026012010 MATHEUS SIMPLÍCIO DOS SANTOS AC 552,00 Classificado

4 2026012009 JOSIANA TAGARRO DA SILVA AC 541,90 Classificado

5 2026022006 LAIZA PEREIRA DE SOUZA AC 539,80 Classificado

6 2026012006 MARIANA DE SOUZA SANTOS AC 532,30 Classificado

7 2026012011 GABRIELA SINZA MARTINS AC 513,70 Classificado

8 2026022004 SORAYA PEREIRA DA SILVA AC 511,40 Classificado

9 2026022005 OTAVIO S OLIVEIRA AC 502,20 Classificado

10 2026022002 EDIMÁRIA SANTOS DE OLIVEIRA AC 496,80 Classificado

11 2026022008 MARIA EDUARDA GERALDINO BRINCO AC 489,30 Classificado

12 2026012005 KEVILLIN LOREDO MESSA AC 485,70 Classificado

13 2026022003 YASMIN ANDRADE DE OLIVEIRA AC 483,80 Classificado

14 2026022007 LARA CARLA SILVA RIBEIRO AC 482,60 Classificado

15 2026012003 DANIELLA BORGES DOS SANTOS AC 474,90 Classificado

16 2026012001 MARIA EDUARDA OLIVEIRA BATISTA AC 462,30 Classificado

17 2026012004 EMILY KIEFER DA SILVA AC 347,70 Classificado

*A colocação de cada candidato corresponde aos grupos de cotas, conforme estabelecido no edital 78/2025,
item 5.1.1 e 5.2.

1.1 Considerando que o número de inscritos foi inferior ao total de vagas ofertadas, a classificação final foi
realizada em lista única de ampla concorrência, não havendo aplicação da distribuição por cotas, sem prejuízo
aos(às) candidatos(as).

2. DOS CANDIDATOS SUPLENTES NO RESULTADO PRELIMINAR

Não houve candidatos classificados na condição de suplentes no presente resultado preliminar.

3. DOS CANDIDATOS ELIMINADOS NO RESULTADO PRELIMINAR

Os(as) candidatos(as) que não atenderam aos requisitos e por consequência foram eliminados(as) do processo
seletivo, encontram-se listados abaixo:

PEDAGOGIA - ELIMINADOS

Inscrição Nome Motivo

2026022009
MARIA EDUARDA
SANTOS GAMA

Eliminada com base no item 6.4, Subitem III. Informar no formulário de
inscrição nota de Ciências da Natureza e suas Tecnologias diferente.

2026012008
ARIELE DA SILVA
PASSOS DE SOUZA

Eliminada com base no item 6.4 - X. Anexar Boletim do Enem que não
apresente o nome e o CPF do candidato.

4.  DOS CANDIDATOS AGUARDANDO RECLASSIFICAÇÃO

Não há candidatos aguardando a reclassificação, considerando que não houve formação de lista de
suplência.

5. DOS RECURSOS

5.1. O(a) candidato(a) poderá interpor recurso fundamentado contra o resultado preliminar, desde que

devidamente fundamentado e endereçado à Comissão Especial do Processo Seletivo Vest Faceli 2026/1.

5.2 O recurso deverá ser feito em formulário próprio, disponível no Anexo I deste edital, no dia 24/02/2026,

conforme cronograma divulgado no Edital nº18/2026.

5.3 O Formulário de recurso deverá ser preenchido, assinado, digitalizado, salvo em formato PDF e enviado

para o e-mail vestibular@faceli.edu.br, contendo as justificativas.

5.4 O arquivo em formato PDF deverá ser enviado para o e-mail vestibular@faceli.edu.br, até as 23:59 do dia
24/02/2026. No assunto do e-mail deverá constar: Processo Seletivo Vestibular Faceli para as Vagas
Remanescentes do Curso de Pedagogia

5.5 Não serão apreciados recursos incompletos, preenchidos incorretamente, fora do prazo ou que não estejam
de acordo com este Edital.

5.6 A Comissão Especial do Processo Seletivo Vest Faceli 2026/1 ficará encarregada de analisar, decidir os

recursos e enviar o parecer para o e-mail informado pelo(a) candidato(a).

6. DAS CONDIÇÕES GERAIS

6.1 O(a) candidato(a) será eliminado(a) do Processo Seletivo, a qualquer momento, em casos de fraude e/ou

falsidade das informações declaradas, além de estar sujeito(a) a outras penalidades legais.

6.2 Não será permitida a troca de opção de curso, turno e/ou cota, devendo prevalecer a originalmente

indicada no formulário eletrônico de inscrição do(a) candidato(a) no Processo Seletivo Vest Faceli 2026/1.

6.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial do Processo Seletivo Vest Faceli 2026/1.

Linhares-ES, 23 de fevereiro de 2026.

(original assinado)

ALEXANDRE JACOB
Diretor Acadêmico

Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli
Matrícula 1407 – Decreto nº 083/2025

ANEXO I
FORMULÁRIO PARA RECURSO

PROCESSO SELETIVO - VEST FACELI 2026/1
Nome completo:
CPF:  Curso:

Telefone:  E-mail:

Justificativa para o recurso:

Declaro, para fins de direito, que as informações descritas neste formulário são verdadeiras, bem como afirmo ter
ciência de que a apresentação de documento e/ou declaração inexatos ou falsos implicará na minha exclusão no
processo seletivo.
Linhares-ES, __ de _________de 2026.

__________________________________
                                                                                                Assinatura do(a) candidato(a)

Parecer da Comissão:

DECISÃO:   DEFERIDO (    )                                  INDEFERIDO (     )

Linhares-ES, ____de __________________de 2026.

Comissão Especial do Processo Seletivo Vest Faceli 2026/1

Termo revisado pela LGPD.

Obs.: O recurso deverá ser preenchido, assinado, escaneado e enviado em PDF para o e-mail
vestibular@faceli.edu.br